
2/9/22, 10:10 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/General/promover cargas medias.html 1/1

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2021,



Número Fecha

3 24/11/2021
19:30

(Exp. Nº 031760-500550-21) (Dist. Nº 2904/21) - VISTO:
la resolución N° 2 de este Consejo del día de la fecha, referida a
la aprobación de la nómina de adscripciones de los docentes de
la FADU, a las categorías horarias de acuerdo a lo establecido en
el nuevo Estatuto del Personal Docente de Udelar;
RESUELVE: 
1° Encomendar al grupo de implementación de la estructura
académica docente de FADU y el nuevo Estatuto del Personal
Docente de Udelar, un análisis y propuesta tendiente a generar
mayor cantidad de cargos de dedicación media.
2° Remitir a los Institutos, Centros y a la EUCD la nómina de
adscripciones de los docentes de la FADU, a las categorías
horarias de acuerdo a lo establecido en el nuevo Estatuto del
Personal Docente de Udelar.
11 votos - unanimidad de presentes.


